injuftè diftringendos, nec ullas redhibitiones aut per loca diverſa fugitiva ſint : de quibus volumus

illicitas occaſiones requirendas, noſtris & futuris ut ejuſdem monafterii advocati ea perquirant, &

temporibus ingredi audeat , vel ea quæ ſupràme- ubicumque inventa fuerint , & fecundum legem

morata ſunt penicus exigere præſumat ; & quid - Romanam tricennio ſe defendere voluerint , &

quid de rebus præfati monaſterii fiſcus ſperare hoc advocati predicti monaſterii ex propinquis

poterat , totum nos pro æterna remuneratione eorum circumcincxerint, aut teſtimonia idonea

Vidimus

pauperum , & ftipendia monachorum ibidem Etionem , ut tricennium ea excludere non poſſint.

Deo famulantium ,perpetuo proficiat in augmen - Et ut has litteras noftras elle verius credatis, de

tum . Et quandoquidem ,divina vocatione,ſupradi- anulo noftro ſubter juſſimus ſigillari. Durandus

ctus abbas vel ſucceſſores ejus de hac luce migra - diaconus ad vicem Frigidiſi recognovi. Data idus

verint ; quandiu ipſimonachi inter ſe tales inve- Octobris anno Chriſto propicio imperii noſtri

nire potuerint qui ipſam congregationem fecun- 111. indictione x. Actum Compendio palacio re

dum regulam ſancti Benedi&ti regere valeant, per gio. J. D . N . F . A .

hanc noſtram auctoritatem & conſenſum licen

tiam habeant eligendi abbates : quarenus ipſos

monachos qui ibidem Deo famulantur , pro no
X X X

bis,& conjuge,prolequenoſtra ,atque ftabilitate to

rius imperii noſtri á Deo nobis concelli, ejuſque Charte du même empereur pour l'abbaye

clementiſſimamiſeratione per immenſum conſer
de Cruas.

vandi, Domini immenſam clementiam jugiter

exorare delectet. Hanc itaque auctoritatem , ut I N nomine Domini Dei & Salvatoris noſtri Ann. 817.

pleniorem in Dei nomine obtineat vigorem , & 1 J. C . Hludovicus divina ordinante providen

à fidelibus ſanctæ Dei Eccleſiæ & noſtris verius tia imperatot auguſtus. Si erga loca divinis culti- l'animate

credatur & diligentius conſervetur , manu pro- bus dicata imperiali more beneficia opportuna chiv.dui
chiv . duDom .

pria ſubter firmavimus & anuli noſtri impreſſione largimur , idem nobis & ad ſtabilitatein imperii lier titres de

Tignari juſſimus.
la ſenech . de

noſtri , & ad anime ſalutem minime profuturum kafene
Beaucaire

Signum Ludovici ſereniſſimi imperatoris. dubitamus. Idcirco notum ſit omnibus fidelibus Cruas, nos.

Durandus diaconus ad vicem Heliſachar reco - tam preſentibus quam futuris , quia Elpodorius

gnovit. Datum v1.idus Decembris anno, Chriſto comes adiens ſerenitatem noſtram ſubjecit * , qua- * L. Suggefir.

propitio,ſecundo imperii domini Ludovici piiſfi liter pater (uus Eribertus olim ſuper flumen Ro

miauguſti , indictione octava . Actum Aquiſgrani danum in comitatu Vivarienſi , in loco qui voca

palario regio in Dei nomine feliciter. Amen . tur Crudarus qui erat ex jure fiſci noſtri,deſertuin

inveniens ; ſtudio aſſumpto ob divinum amo

rem monachos ibidem congregavit, qui in eum :

X XIX. dem locum ejus & ceterorum fidelium adjutorio

fulti reſtaurarunt, quatenus ſub propoſito mona

Charte du même prince pour l'abbaye ſtico conſiſterent , ficuthactenus Deo annuente &

d'Aniane. fecerunt. Sed quamquam ille res quietasde parte

ſua redderet, & auxilium opportunum eis juxta

I N nomine Domini Dei & Salvatoris noftri vires preberet , ac elemoſine patris ſui affectumAnn. 816.

Jehſu Chriſti.Hluodovicus divina ordinante haberet, petiit celſitudini noſtre, ut ipſosmona

providentia imperator auguſtus. Notum ſit omni- chos una cum abbate illorum Bonaldo , cum iis

bus fidelibus noſtris partibus Seprimanie , Provin - rebus que ad eundem locum ex jure fiſci pertine

cie , Aquitanie , vel in ceteris provinciis conſil- bant , plenifſime ſub noſtra deffenſione accipe

tentibus , quia vir venerabilis Benedictus abba ad remus , quatenus in noſtra vel illius elemoſina

noſtram accedens clementiam ſuggeſſit , ut per deinceps quiete viverent, & propofitum ſuum

noſtram juſſionem advocarimonaſteriiAnianenſis infatigabiliter obſervarent. Cujus petitionem ,

perdita quererent, & juſta poſleſſa ubique fecun - quia juſtam ac Deo amabilem elle cognovimus ,

dum legem defenderent: quem noslibenter rece- libenter annuimus, & ipſos monachos cum loco

pimus , & haslitteras fcribere & ei dare juſſimus; predicto & rebus eidem juſte aſpicientibus, ſub

per quas omnibusnotum facimus, ut fciatis ad - noftra pleniflima defenſione recepimus,& ejus . . ..

vocatos predicti monaſterii Anianenſis , omnia ut eodem in loco quieti ab hinc conſiſterent,exno

que ſecundum legem queſierint, & quicumque ftra largitate per noſtram auctoritatem conceſſi

de predictimonaſterii rebus, cis aliquid quæſie- mus.Precipientes ergo jubemus,ut nullus quilibet

rit ; & fecundum legern definitum fuerit , ratum fidelium noftrorum , neque millus,diſcurrens,aut

& ſtabile permaneat. Et ideo prccipimus ut ubi- aliquismundaneactionisminiſterio fungens, pre

cumque in loca , vel poteſtatem , ſeu miniſteria dictos monachos de predicto loco inquietare pre

cujuſlibet & comitum advenerint, & undecum - ſumant , aut aliquid eis aufferre velminuere de